ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 027/GV/FCBS/2019 Nova Mamoré/RO, 12 de julho de 2019.

AO limo. Senhor
CEL. ERASMO MEIRELES E SÁ
Diretor do DER
Porto Velho -  RO

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através de o presente

expediente solicitar de Vossa Excelência a disponibilidade de ceder a pedido desse

edil “ 30 BUEIRAS” para atender a linhas vicinais LINHA 12 B e C no Projeto Siney

Girão, no entanto, informo que não existe mais madeira para recuperação das

mesmas, dificultando o tráfico daqueles que utilizam as referidas linhas vicinais.

Vale ressaltar que o município de Nova Mamoré é o terceiro em

extensão com relação as estradas vicinais do Estado, com aproximadamente 1800

km .Os recursos vão garantir a recuperação de estradas vicinais, com serviços que

objetivam patrolamento e cascalhamento de vias de acesso à Zona Rural,

oferecendo melhorias, condições de trafegabilidade, e principalmente garantir ao

Produtor Rural o escoamento da produção agrícola e acesso a Zona Urbana.

Os municípios passam por dificuldades financeiras e o recurso surge

como oportunidade de recuperar as estradas, para garantir que o homem do campo

possa vender seus produtos na cidade e contribuir com a movimentação financeira

local.

kpatam w ft te  Erradas de
8 &ÍV5Ç0S Púhí&sQSW©

)LO qgRAL
Recebi em l o  l  /  í r f

• / l  tjjr n  Au*f

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse

sentido reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

Vereador do MDB

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 30401 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
novamamore.ro.leg.br -  e-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br